

**OKRESNÍ SOUD V LIBERCI**

U Soudu 540/3, 460 72 Liberec

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: [podatelna@osoud.lbc.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.lbc.justice.cz), IDDS:579abps

**NAŠE ZNAČKA:** 56 Si 49/2020

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Mgr. Jan Hanák

**DNE:** 3. dubna 2020

**ŽADATEL:** RNDr. Pavel R. [redacted] nar. [redacted]

RNDr. Pavel R. [redacted], nar. [redacted]

**Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)**

Vážený pane doktore,

dne 22. 3. 2020 jste Okresní soud v Liberci požádal o zaslání informací o řízení, ve kterém bylo vydáno pravomocné rozhodnutí soudu o předběžném opatření s tím, že rozhodnutí musí splňovat tyto náležitosti:

- 1) v agendě P a Nc - opatrovnická řízení ve věcech úpravy péče, první rozhodování nebo změnová řízení,
- 2) řízení na návrh rodiče dítěte podle § 74 nebo § 102 o.s.ř. na předběžné opatření,
- 3) návrh na předání dítěte do péče (strpění péče) jednoho rodiče, a to buď z neupravené péče, ze střídavé nebo společné péče, nebo z péče druhého rodiče,
- 4) nerozhoduje, zda součástí návrhu byla i úprava styku či výživy,
- 5) návrhu na předání dítěte do péče nebo strpění péče bylo soudem prvního stupně vyhověno,
- 6) proti nařízení tohoto předběžného opatření podal druhý rodič řádné odvolání, a to proti předání dítěte do péče prvního rodiče, o kterém rozhodoval odvolací soud,
- 7) o odvolání proti předběžnému opatření již bylo pravomocně rozhodnuto,
- 8) není rozhodné, zda je zde rozhodnutí ve věci samé,
- 9) jde o poslední takové rozhodnutí na vašem okresním/obvodním soudu s rozhodnutím odvolacího soudu nejpozději do 28. 2. 2020.

Okresní soud coby povinný subjekt Váš dotaz zpracoval lustrací v informačním systému pro okresní soudy (ISAS), který používá pro evidenci jednotlivých věcí a který obsahuje zejména údaje o jednotlivých spisech, účastnících řízení a jejich adresách, soudních jednáních a vydaných rozhodnutích, jakož i dokumenty vztahující se k jednotlivým řízením, kdy se zaměřil na agendu opatrovnickou, tedy rejstříky „P“ a „Nc“.

Řízení, ve kterém došlo k vydání předběžného opatření splňující shora uvedené kritéria, bylo povinným subjektem vyhledáno, a proto Vaši žádosti vyhovujeme a zasíláme Vámi požadované informace:

číslo jednací předběžného opatření u okresního/obvodního soudu – **č. j. 0 P 559/2019–92**

datum návrhu na PO – **7.11.2019**

datum rozhodnutí soudu prvního stupně – **11.11.2019**

datum podání odvolání – **19.11.2019**

datum předložení odvolacímu soudu – **25.11.2019**

datum rozhodnutí odvolacího soudu – **4.12.2019**

číslo jednací předběžného opatření u krajského soudu – **č. j. 39 Co 391/2019-103**

rozhodnutí odvolacího soudu (1=Potvrzeno předání do péče, 2=změna tak, že návrh se zamítá, 3=jiné rozhodnutí) – **1 potvrzeno**

S pozdravem

Mgr. Jan Hanák - asistent soudce